
Dodatok č. 01/2025 

k Zmluve o dielo číslo 1231/2024 „Zimná a letná údržba miestnych komunikácií v meste Zvolen na roky 

2024 – 2028 II„ účinnou dňa 23.10.2024 medzi Mestom Zvolen, sídlom Námestie slobody 22, 960 01 

Zvolen, IČO: 00 320 439 ako objednávateľom a spoločnosťou VALTEC spol. s r. o., sídlom Lieskovská 

cesta 13, 962 21 Lieskovec  (ďalej len „Zmluva“)  

 

I.  

Zmluvné strany 

 

1.1 Objednávateľ:         Mesto Zvolen 

 

Sídlo:                             Námestie slobody 22,  960 01 Zvolen 

Zastúpený:              Ing. Vladimír Maňka, primátor   

Bankové spojenie:         VÚB, a. s. pobočka Zvolen 

Číslo účtu (IBAN):        SK63 0200 0000 0000 1962 8412 

IČO:                00 320 439 

DIČ:                202 1339430 

IČ DPH:  Mesto Zvolen je zdaniteľnou osobou podľa §7 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani      

z pridanej   hodnoty 

Osoby oprávnené konať vo veciach zmluvných: JUDr. Soňa Šáliová - prednostka  

                  Ing. Pavel Brťka,     - vedúci odboru dopravy 

Kontaktné osoby pre plnenie zmluvy:                 Erik Horoš - referent správy miestnych komunikácií 

                  Ing. Daniela Vidholdová – referent cestnej dopravy 

Telefón, kontakt-mail:   pbrtka@zvolen.sk, tel.  045 5303 236, 

                                       ehoros@zvolen.sk, tel.  045 5303 269, 

                                       dvidholdová@zvolen.sk, tel.  045 5303 269, 

 

        (ďalej len „Objednávateľ“) 

1.2. Poskytovateľ služby:   

 

Vedúci člen skupiny dodávateľov:   VALTEC spol. s r. o.  

Sídlo:                  Lieskovská cesta 13, 962 21 Lieskovec  

Zastúpený:               Ing. Peter Valent, konateľ  

Zapísaný v obchodnom registri:         Okresného súdu Banská Bystrica, Vložka č: 9516/S 

Bankové spojenie:            Slovenská sporiteľňa, a.s. 

Číslo účtu:                                    SK56 0900 0000 0051 2254 1641     

IČO:                           36 628 484   

DIČ:                                    2021860181   

IČ DPH:                    SK2021860181                                

Kontaktná osoba pre plnenie zmluvy: Ing. Peter Valent 

Telefón, mail. kontakt:             0905 289 295, valtec@valtec.sk 

 

 

 

 

mailto:pbrtka@zvolen.sk
mailto:ehoros@zvolen.sk
mailto:dvidholdová@zvolen.sk
mailto:valtec@valtec.sk


Člen skupiny dodávateľov:  

 

LV PROPERTY s.r.o. 

Sídlo:                  Lieskovská cesta 13, 962 21 Lieskovec  

Zastúpený:               Ján Lalík, konateľ  

Zapísaný v obchodnom registri:         Okresného súdu Banská Bystrica, Vložka č: 41080/S 

Bankové spojenie:            Slovenská sporiteľňa, a.s. 

Číslo účtu:                                    SK69 0900 0000 0052 1626 9597     

IČO:                           53 716 345   

DIČ:                                    2121470714  

IČ DPH:                    SK2121470714                               

 

Člen skupiny dodávateľov: 

  

VAHOKAD, sr.o. 

Sídlo:                  E. M. Šoltésovej 117/6, 962 61 Dobrá Niva 

Zastúpený:               Ing. Ondrej Bajnok, konateľ  

Zapísaný v obchodnom registri:         Okresného súdu Banská Bystrica, Vložka č: 12148/S 

Bankové spojenie:            UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. 

Číslo účtu:                                    SK73 1111 0000 0066 2901 1003     

IČO:                           36 684 589   

DIČ:                                    2022253486   

IČ DPH:                    SK2022253486 

 

(vedúci člen skupiny dodávateľov a členovia skupiny dodávateľov ďalej len „Poskytovateľ služby“) 

(Objednávateľ a Poskytovateľ spolu aj ako „Zmluvné strany“ samostatne aj ako „Zmluvná strana“) 

 

II. 

Zmeny a doplnenia zmluvy 

2.1. S poukazom na článok VII ods. 1 Zmluvy sa zmluvné strany z dôvodu, že s účinnosťou od 

01.01.2025 sa zvyšuje základná sadzba  DPH z 20 % na 23 % zo základu dane, dohodli na zmene 

a doplnení Zmluvy v nasledovnom rozsahu:  

 

2.2. Tabuľkový prehľad jednotkových cien za za vykonanie diela zhotoviteľom uvedený v článku VII 
bod 3 sa nahrádza novým tabuľovým prehľadom jednotkových cien za služby v nasledovnom znení:  

 

Letná a zimná údržba - cesty m. j. 
Cena bez DPH za 

m.j. / 1rok 

Cena s DPH za      

m.j. / 1 rok 

1 Strojné čistenie ciest - jarné  km 

   

320,00 € 

 

393,60 € 

2 
Strojné čistenie spevnených plôch – jarné, 

(vysávanie so samozberom) 
m2 

 0,60 € 

 
0,74 € 

3 Ručné čistenie spevnených plôch ha 
 20,00 € 

 
24,60 € 

4 Čistenie uličných vpustov  ks 30,00 € 36,90 € 

5 
Výmena/doplnenie bahenného koša vpusti za 

nový 
ks 76,50 € 94,10 € 



6 

Prečistenie kanalizačnej prípojky uličných             

vpustov vysokotlakovým čistením, 

krtkovaním  

ks 20,00 € 24,60 € 

7 Strojné čistenie ciest - letné km 200,00 € 246,00 € 

8 Kropenie ciest km 40,00 € 49,20 € 

9 Odstraňovanie snehu pluhovaním (vozidlo) km 4,00 € 4,92 € 

10 Odstraňovanie snehu pluhovaním (traktor) km 30,00 € 36,90 € 

11 Posyp inertným materiálom (IM), 100 g/m2 km 8,00 € 9,84 € 

12 
Posyp chemickým materiálom (CHM), 

20g/m2 
km 93,60 € 115,13 € 

13 
Posyp zmesou (IM+CHM), pomer 1:3, 

150g/m2 
km 26,00 € 31,98 € 

14 
Odstraňovanie snehu                                          

pluhovaním + posyp (IM), 100 g/m2 
km 9,00 € 11,07 € 

15 
Odstraňovanie snehu                                          

pluhovaním + posyp (CHM), 20g/m2 
km 25,00 € 30,75 € 

16 
Odstraňovanie snehu pluhovaním + posyp            

zmesou (IM+CHM), pomer 1:3, 150g/m2 
km 35,00 € 43,05 € 

17 
Ručné odstraňovanie snehu z                                          

prechodov pre chodcov 
ks 1,50 € 1,85 € 

18  Ručné odstraňovania snehu z ul. vpustov ks 4,00 € 4,92 € 

19 Nakladanie snehu na nákl. vozidlo hod 50,0 € 61,50 € 

20 Odvoz snehu s vyložením km 5,00 € 6,15 € 

21 Odstraňovanie buriny m 0,50 € 0,62 € 

22 Kosenie cestnej zelene m2 0,10 € 0,12 € 

 

Letná a zimná údržba - chodníky  m. j. 
Cena bez DPH za 

m.j. / 1rok 

Cena s DPH za      

m.j. / 1 rok 

1 Strojné čistenie chodníkov - jarné km 30,00 € 36,90 € 

2 
Ručné vyčistenie autobusových zastávok - 

jarné 
ks 10,00 € 

12,30 € 

3 Strojné čistenie chodníkov - letné km 30,00 € 36,90 € 

4 Ručné bodové čistenie  ha 60,00 € 73,80 € 

5 Ručné čistenie autobusových zastávok - letné ks 6,00 € 7,38 € 

6 Odstraňovanie snehu pluhovaním km 4,00 € 4,92 € 

7 Posyp inertným materiálom (IM) km 7,00 € 8,61 € 

8 Posyp chemickým materiálom (CHM) km 30,00 € 36,90 € 

9 Posyp zmesou (IM+CHM) km 20,00 € 24,60 € 



10 
Odstraňovanie snehu                                          

pluhovaním + posyp (IM) 
km 7,00 € 

8,61 € 

11 
Odstraňovanie snehu                                          

pluhovaním + posyp (CHM) 
km 80,00 € 

98,40 € 

12 
Odstraňovanie snehu pluhovaním + posyp            

zmesou (IM+CHM) 
km 60,00 € 

73,80 € 

13 
Ručné odstraňovanie snehu z                                

chodníkov a schodov 
m2 0,10 € 

0,12 € 

14 
Ručné posypanie chodníkov a schodov 

chemickým materiálom 
m2 0,10 € 

0,12 € 

15 
Ručné odstraňovania snehu z                                 

autobusových zastávok  
ks 5,00 € 

6,15 € 

16 
Odstraňovanie snehu snežnou frézou, prípadne 

inou technikou  
m2 0,10 € 

0,12 € 

17 Čistenie rigolov m 2,80 € 3,44 € 

 
Pohotovostná služba pre zimnú údržbu 

(obdobie od 01.11. do 31.03.) 
dní 1 182,00 € 1 453,86 € 

 

 

2.3. Maximálna zmluvná cena zákazky, ktorá sa môže vyčerpať počas trvania tejto zmluvy je   

5 473 764,00 EUR bez DPH t. j. 6 568 516,80 EUR s DPH 

 

III. 
 

Záverečné ustanovenia 

 

3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú menené alebo doplnené týmto dodatkom ostávajú v 
platnosti v pôvodnom znení. 

 

3.2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu poslednej zmluvnej strany a účinnosť dňa 

1.2.2025,  po jeho zverejnení  vo verejnom zozname povinne zverejňovaných zmlúv, ktorý 

vedie Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe (CRZ).   

 

3.3. Poskytovateľ služby je oprávnený fakturovať objednávateľovi ceny zvýšené o  zmenenú 

základnú sadzbu  zo základu dane aj za práce a služby poskytnuté v mesiaci január 2025.  

 

3.4. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, po dva pre každú zmluvnú stranu. 

 

 

 

 

 



Za Objednávateľa :                                                                  Za Poskytovateľa služby : 

 

 

            Vedúci člen skupiny dodávateľov: 

 

 

….............................................                                         …............................................... 

      Ing. Vladimír Maňka                                                             VALTEC spol. s r.o. 

     primátor                Ing. Peter Valent, konateľ 

 

 

 

 

 

         Člen skupiny dodávateľov: 

 

 

         ....................................................... 

       LV PROPERTY s.r.o. 

        Ján Lalík, konateľ 

 

 

 

 

        Člen skupiny dodávateľov: 

 

 

         ....................................................... 

          VAHOKAD, s.r.o. 

 Ing. Ondrej Bajnok, konateľ 

 


